ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

_______________________________________________________________
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

 Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-902

REQUERIMENTO Nº ___________/2023

AUTOR: DEPUTADO DR. TACIANO DINIZ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX, do Regimento Interno da

Casa, que seja encaminhada manifestação desta Casa Legislativa ao

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado e ao Ilustríssimo Secretário de

Educação e da Ciência e Tecnologia, apelando no sentido de que realizem a

manutenção, reparo, envio de merenda escolar e a reforma da Escola Estadual

Cidadã Integral Felizardo Leite do município de Santana dos Garrotes. Uma

vez aprovado, deve-se encaminhar para os seguintes: Prefeitura Municipal de

Santana dos Garrotes – Rua Severino Teotônio, S/N, Bairro Planalto, Santana

dos Garrotes - PB - CEP: 58.795-000 e Câmara Municipal de Santana dos

Garrotes - Rua Renato Teotônio, s/n - Santana dos Garrotes - PB - Centro -

CEP: 58795-000.

JUSTIFICATIVA

A presente demanda objetiva requerer a manutenção, reparo, envio de

merenda escolar e a reforma da Escola Estadual Cidadã Integral Felizardo

Leite, localizada no município de Santana dos Garrotes, que necessita de

reparos e do retorno da merenda para garantir a segurança física e alimentar

dos alunos.

Uma escola bem-preparada para receber e acomodar seus alunos faz

toda a diferença na formação dessas crianças e adolescentes. Afinal, um

ambiente confortável leva em consideração as necessidades dos estudantes,

favorecendo diretamente na apreensão e troca de conteúdo.

1.708

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

_______________________________________________________________
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

 Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-902

O município em questão possui plena necessidade de uma obra de

tamanha importância no setor educacional que é a reforma e manutenção

desta escola estadual, portanto, conto com o apoio dos nobres pares para que

tal medida seja realizada com êxito.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 20 de março de 2023.

_______________________________

Dr. Taciano Diniz

Deputado Estadual